¹¹⁶ “Natura est principium et causa motus, et quietis, eius, in quo est, primo, per se, et non per accidens,” quoted from Burgersdijk, *Idea*, 15–16; cf. Aristotle, *Physica*, 192b 20–23.

¹¹⁷ “IV. Hallucinantur, mea quidem opinione, qui Aristotelis de natura definitionem [...] defendere student: praeterquam enim quod obscura sit, [...] tautologiam etiam continet.” Regius, *De illustribus quaestionibus, secunda*, thesis 4. Aristotle used this ‘tautological’ definition to exclude external causes of change.

¹¹⁸ “V. Natura duplex est: materia rerum naturalium, earumque forma. VI. Materia est substantia corporea [...]. XV. [Forma] est, vel generalis, vel specialis. XVI. Forma generalis [...] consistit in comprehensione motus, quietis, situs, et figurae partium.” Regius, *De illustribus quaestionibus, secunda*, theses 5, 6, 15, 16. Like Descartes, Regius rejects the

(who, in turn, followed the Conimbricenses, Toletus, and Pereira) we find the idea that nature is an “active and passive principle of motion.” This definition arose in the commentaries to Aristotle to make sense of Aristotle’s claim, given in the *Physica*, that matter (which is passive) also is nature.¹¹⁹ Burgersdijk identifies this “active and passive principle of motion” with both matter and form, because passive matter is “disposed to receive [...] movement” by the substantial form.¹²⁰ Eventually, in the definition given by Regius and Basson – which Basson uses interchangeably with Aristotle’s first part of the definition of nature (the “internal principle of moving and of resting oneself”) – the idea of *cessatio* is added to the

distinction between natural and artificial forms in the third disputation, thesis 12.

¹¹⁹ Cf. Aristotle, *Physica*, 193a 28–19b 6. For an extensive treatment of the Aristotelian concepts of nature, see Dennis Des Chene, *Physiologia: Natural Philosophy in Late Aristotelian and Cartesian Thought* (Ithaca, NY and London, 1995), 229–237.

¹²⁰ “Natura est principium motus activum et passivum. [...] In quibus rebus, et quorum motuum, natura principium activum est, in iisdem rebus, et eorundem motuum, est etiam principium passivum: sed non vice versa. Itaque motus non solum naturalis dicitur, qui a forma rei mobilis, ut a causa efficiente, proficiscitur; sed etiam ad quem recipiendum materia apte disposita est. Licet ergo formae, peculiari prerogativa, naturae vocabulum tribuatur, non est tamen negandum, quin etiam materiae tribuenda sit appellatio naturae. Conimbr. 2 Ph. c. 1, quaest. 3. Tol. ibid. quaest. 2. Perer. lib. 7 cap. 17,” Burgersdijk, *Idea*, 16. See Collegium Conimbricense, *Commentarii... in octo libros Physicorum Aristotelis Stagiritae* (Coimbra, 1592), 224–227; Franciscus Toletus, *Commentaria una cum quaestionibus in octo libros Aristotelis de Physica auscultatione* (Venice, 1573), ff. 47v–49r; Benedictus Pereira, *De communibus omnium rerum naturalium principiis et affectionibus, libri quindecim: Qui plurimum conferunt ad eos octo libros Aristotelis, qui de Physico auditu inscribuntur intelligendos* (Rome, 1576), 263–264.